
 令和７年２月６日 

６年生 保護者の皆様 

       枚方市立川越小学校 

校 長  中堂 寿美代 

 

第４８回卒業証書授与式のご案内 

  

 向春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご 

理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、第４８回卒業証書授与式の実施につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

多くの思い出を胸に本校を巣立つ子どもたちの前途を、皆様とともに祝福できるようにしたい 

と思います。ご多用のこととは存じますが、ご出席いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日時等について  

令和７年３月１８日（火）午前９時３０分開式、午前１１時頃閉式、本校体育館で実施 

２．お願い等について    

（１）午前８時５０分以降に来校していただき、午前９時から午前９時２０分の間に体育 

館へお越しください。（体育館の開場は、午前９時の予定です。）  

（２）保護者証をご持参ください。保護者証（各ご家庭でお二人分）以外の方が追加で参 

加を希望される場合、下記の用紙にご記入の上、ご提出ください。（追加の方は２ 

名まで）尚、その方については、当日、正門にて確認させていただく予定です。 

（３）本校在籍のきょうだいのお子さまの参加（来校）はできません。また、運動場を含 

む校内の他の場所で待機することはできません。 

（４）中学生以上のきょうだいの方の参加は、上記（２）のご対応の中で可能とします。 

（５）未就学のきょうだいのお子さまについて、上記（２）として来校される予定の方が 

   連れて来られることを可能とします。但し、式実施中等、十分ご配慮ください。 

 （６）６年生のお子さまや来校される保護者の方等のマスク着用については、ご家庭でご 

判断いただきますよう、よろしくお願いします。 

 （７）上履き（スリッパ等）、外靴を入れる袋を必ずご持参ください。 

 （８）国歌斉唱、校歌斉唱を予定しています。その際は、ご起立ください。 

 （９）式次第（しおり）は、３月１４日頃に配付させていただく予定です。 

３．その他  

 （１）在校生（５年生）と来賓の方の出席を予定しております。 

 （２）６年生（５年生も）は、上靴を履いて、式に参加することとします。 

 （３）式場の体育館については、ドアや窓を開ける等、換気を行う場合があります。また、 

当日の気温等に応じて、エアコン（暖房）を作動する予定にしております。来校時 

の服装等の調整をしていただきますよう、お願いします。 

 （４）開始時間等の変更を行う場合、まなびポケット・ミルメール等でお知らせします。 

 

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ きりとり －－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 

「卒業式で保護者証持参以外のご家族の参加確認について（２名まで）」 

お子さまの名前（              ） 

（追加で参加予定の方のお名前） 

 

（追加で参加予定の方のお名前） 
３月１４日（金） 

までにご提出ください。 

 


